REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI” VLORE
BORDI I ADMINISTRIMIT

Vioré mé, £ ./4 .2025

VENDIM
Nr. 73, daté 10.11.2025

PER AKORDIMIN E MBESHTETJES FINANCIARE, NGA FONDI I VECANTE
I UNIVERSITETIT “ISMAIL QEMALI”, VLORE, Z. SINAN BELAJ

Né mbéshtetje t& nenit 49 t& ligjit nr. 80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit té larté né Republikén e Shqipérisé”, nenit 25, pika 1, shkronja rr, t&
Statutit t& Universitetit “Ismail Qemali”, Vloré, pikés 1 t&¢ VKM-s€ nr. 493, daté 06. 07. 2011
“Pér disa ndryshime né vendimin nr. 929, daté 17. 11. 2010 té Késhillit t¢ Ministrave “Pér
krijimin dhe pérdorimin e fondit té veganté”, propozimit t€¢ Administratorit ardhur me
shkresén nr. 2796 prot, daté 07.11.2025, né¢ mbledhjen e datés 10.11.2025 Bordi i
Administrimit,

VENDOSI:

1. T’i jepet shpérblim pér sémundje t& réndg, kur kérkohet njé ndérhyrje kirurgjikale apo njé
trajtim mjeksor i gjaté, né masén 50,000 (pesédhjeté mij€) lek€, Z.Sinan Belaj.

2. Efekti financiar i kétij vendimi do t& pérballohet nga fondi i vecanté i Buxhetit t&
Universitetit “Ismail Qemali”, Vloré pér vitin 2025.

3. Ngarkohet pér zbatimin e kétij vendimi Administratori dhe Sektori Ekonimik né
Universitetin “Ismail Qemali”, Vlorg.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KRYETAR

Sotir NIKOLLA
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Adresa /Adress: Bulevardi Vlore-Skele web-site: www.univlora.edu.al

Tel. Fax ++355222288 e-mail: info@univlora.edu.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI” VLORE
ADMINISTRATORI

Nr.2 7 3.6.Prot Vloré mé, O £.442025

Lénda: Propozim pér mbéshtetje financiare

Z: Sotir Nikolla
KRYETAR I BORDIT TE ADMINISTRIMIT

NEé datén 06.11.2025 mirémbajtési Sinan Belaj ka drejtur njé kérkesé pér mbéshtetje financiare
pas njé ndérhyrje kirurgjikale.

Pér kéto raste VKM nr. 493, daté 06.07.2011 “Pér disa ndryshime né Vendimin nr. 929, daté
17.11.2010 “Pér krijimin dhe pérdorimin e fondit t¢ veganté”, pika 1 parashikon se:

1; Pikat 7 dhe 8 t€ vendimit nr. 929, daté 17.11.2010 t& Késhillit t¢ Ministrave, ndryshohen,
si mé poshté vijon:

7. Né ndihma t€ menjéhershmé pér raste fatkeqsish dhe raste té tjera, té cilat pérballohen nga
fondi faktik i veganté, pérfshihen pagesat pér rastet e:

- sémundje té rénda té punonjésit, kur kérkohet njé ndérhyrje kirurgjikale apo njé trajnim
mjekésor i gjaté. Pagesa jepet nga titullari i institucionit deri né 50 000 (pesédhjeté mijé) leké,
pér ¢do rast.

Sa mé sipér, pér t€ respektuar detyrimet ligjore dhe humanitare ndaj punonjésve té UV-sé pér kéto
raste fatkeqésie, Ju propozoj;

1) Znj.Sinan Belaj t’i paguhet shuma 50 000 (pesédhjeté mijé) leké. (Bashkélidhur kérkesa)

Besimploté né mirékuptimin Tuaj,

ADMINISTRATOR
GRIGOR DEDE

Adresa /Adress: Bulevardi Vlore-Skele Eeb-site: ¢¢¢.univlora.edu.al
Tel. Fax ++355222288 e-mail: info@univlora.edu.al




21¥6 Viore,06/11/2025
& {1 25

. \ \7\
. T w1 o\
KERKESE Pin, St hono® ¢ ¢
3" ﬁ.\m'l\\' Strimi
% prdl MERIMST
Drejtuar: Administratorit te Universitetit “Ismail Qemali” Vioré J{Z/OC UL, 202"

Z.GRIGOR DEDE

Ashtu si jeni ne dijeni une gjate gjithe periudhés korrik-gusht , kam gene me problem shendetsore
nga gjuri ku kam kryer dhe nje nderhyrje kirurgjikale.

Problematika ishte serioze dhe u detyrova te kryeja nderhyrjen ne menyre te menjehereshme.

Te gjitha analizat dhe ndérhyrja ishin me kosto te konsidcrueshme pér t& ardhurat e mia dhe I kam
te evidentuara me faturé. Pérvec késaj kam patur shpenzime té tjera p tjera pér rehabilitimin pas
ndérhyrjes.

Do isha mirenjohes nése kérkesa ime merret né shqyrtim duke paré mundésiné e rimbursimit t&
shpenzimeve té€ kryera, sa ¢ lejon ligji.

Dokumentet bashkéngjitar:

1. Fleté daljen e spitalit bashké me epikrizén.
Fatura e pagese.
Analizat mjekesore ge duheshin per nderhyrje.

[Se]

L2

Faleminderit pér mirékuptimin dhe bashképunimin.

Me respekt

Sinan Belaj
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; www.spitalicontinental.com

Li. info@spitalicontinental.com

Ditelindja: 25/01/2085
Date shtrimi: 31/07/2025
Date dalje: 01/08/20253

Diagnoza e shirimit: Rupturs meni genu dx
Diagnoza ne dalje: Status post intervent per rupture ACL genu dx

Ankesat: Pacienti ankon per dhimbje ne nivel te gjurit te djathte ,veshtiresi ne ecje,ulje e
amplitudes per te cilen eshte kousultuar me mjekun ortoped dhe eshte konstatuar rupture
e ACL genu dx.

Bgzaminimi objektiv: Gjendja pergjithshme e mire. Lekura dhe mukozat e koloruara. Qafa
dhe extremitetet e lira. Koshienca e ruajtur. I mireorientuar ne kohe dhe ne hapesire. Cor
me tone ritrike, respiracion pa rale. Abdomeni i bute, i palpueshem. Pa edema ne
ekstremitetet € poshtme.

Egzaminimet dhe konsultat e realizuara. Interventi: Nen anestezi gjenerale,realizohet
Artroskopi e gjurit te djathte. Konsatohet rupture e meninskut medial grlll.Realizohet
rikonstruksion ACL (Hamstrings} et meniskut. Hemostaze.Qepen plaget.

Gjate gendrimit ecuria e mire. Eshte mobilizuar. Pa probleme te parametrave vitale.
Sistemet € tjera ne norme.

Rekomandim: Pacienteit i rekomandohet te ndiget ne dinamike nga mjeku kirurg ortoped.
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L g WWw.spitalicontinental.com

At info@spitalicontinental.com

-Vazhdim i terapise nga mjeku
-Perthyerje vetem 90 grade te gjurit dhe jo ekstension j sforcuar per 6 jave
-Perdorim i 2 patericave per 2-3 jave dhe me pas 1 paterice sipas nevojes
-Hegje e fijeve pas 3 javesh.

Mjeku Kirurg Ortoped
Dr.Jani Kosta
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Nr: 273447 | Date: 31/07/2025
Pacienti Sinan Belgj
Daia Pérshkrimi Cmimi Sasia Zbritie(%)
31/07/2025 Artroskopi 176,400 1
Data Shuma Pagesa Totali :
' Zbritje :
31/07/2025 176,400 Cash
Per tu paguar :
Paguar :

Diferenca :

Viera

176,400
176,400
0
176,400
176,400
0

Tel: 044508686 / 0697004000, Emaii- info@sp: = wontinental.com, Adresa: Rr. Ali Denmi, Ish K-Poligrafik, Tirane.
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* N& gmimin & kBsaj pakete pérfshihen ditst o géndrimit né spital 1§ cliat shiguhen né ményré analitike mé sipér, si edhe 1 dité tjeter pérpara ndérhyrjes: Nése do t&
zgjess edhe dité 18 iera nérigj atyre 18 parashikuara né K&t paketd, pacienti do & paguaj koston shtesé pér ditét shtesé & qéndrimit si dhe analizat dhe pagesat
2 miekave pér kéto dité shiesé. ;

Néss gjaté ndérhyrjes Kirurgiikale 18 pérshiguar né
késaj pakete, kostoja e tyre do & paguhsi nga ki :

Paketzi e referuara si mé sipér i pérkasin ndérhyries kirurgjikale a8 pérshkruhet sipas deklaratés sé kiientit. Cfarédolioj ndryshimi né ndérhyrjen e sipérshénuar do
& shogérohet me dokumentacionin pérkaés & kostové gé do 18 narbjd shtojcé dhe do t'i bashkangjitet késaj pakete si pjesé integrale e saj. :

NE 18 gjitha gmimet &shig e pérfshiré edhs TVSH-ja.

Pacienti edhe i aférmi i tfj q& nénshkruan dhe meir pérsiper datyrimet sipas késaj pakste jane debitor solidar kundrejt spitalit.

pakets do 16 pérdoren che/ose materjale & tjera té posagme veg atyre té parashikuara mé sipér brenda

Pacienti

.

Dekiaro] se jam dakort me 18 gjitha kushist dhe grnimet e pércaktuar me sipér né ké&td paketd. Deklaroj se pranoj ¢mimet e mésipérme (dhe kushtet e tjera si mé
sipér) si detyrimin tim dhe do 1'i paguaj ato, une/i aférmiim n& momentin Gé co & mé kérkohet nga spitali.

Pénrbajtia die 18 giitha kushtei e K&t dokumenti pérbéind pér mua maréveshije & ploté dhe gjenden né pérputhje me vulinetin tim t& liré dhe té ploté,

dhe und nénshkruaj si mé posnté

ur pacienti ka zotési pér té deklaruar):
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“ecept Date / Data e Pranimit :
Aanrove Date / Data e Aprovimii
Ref. Doc / Referuesi :

Trigin / Origjina

.zh. Referent :

Resut words  Samp.JMeth.  App. Time

“gference
Vierat normale Vierssimi Mat./Met. Ora e Aplk.
Gjak 29/07/25 10:57

cidatcontinental.com, Adresa: Rr. Al Demi. Ish K-Poligrafik, Tirane.




e e 5]

af woe / Referuesi ;

{ rigjina :
Lan. Reisrent :

<, . ;
TadSrene (.Zz;:(’/s.“/'fi&%.a«; i

Acogot Date [ Data e Pranimit

29/07/2025 08:50
29/07/2025 09:37
Erjon Panajoti.Dr

Selsrence

¢ normale

e RIS

.{ o 2 o .
:ie§l3-t Samp./Meth.
WOoras

Yieresimi Mat./Met.

App. Time

Ora e Aplk.

T VR ————

Fa miglkim {70%-100% INR =
i-1.2)
M iiskin 1253%-35% INR =

Serum / Plasma
Gjak
Gjak

Plasma

29/07/25 09:37
29/07/25 09:37
29/07/25 09:37
29/07/25 09:37
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Sinan sniss Selal Acoept Date / Data e Pranimit : 29/07/2025 08:50
i 2832345 Approve Date / Data e Aprovimit 29/07/2025 09:39
¢ Biinia faasniuil Faf. Doc / Referuesi : Erjon Panajoti.Dr
oy Dalslindia 25/0/1985-40 viec Origin / Origjina

I5G125088K Lzb. Refarent :

e

Refzrance Resuii words Samp./Meth. App. Time

sirat povmale Vieresimi Mat./Met. Ora e Aplk.

“aiim 9 44 rog/dl  Teriur 8.6-10.3 Serum 29/07/25 09:39
Femije: 8.4 -10.8

‘ Natridn 143 rnolfL 133 - 148 Serum 29/07/25 09:39

Kaliumi 47 ol 35-53 Serum 29/07/25 09:39

105 ramol/L. 93 - 107 Serum 29/07/25 09:39
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Azcept Date / Data e Pranimii : 29/07/2025 08:50
Apgorove Date / Data e Aprovimit : 29/07/2025 09:49
rief. Doc / Referuesi ; Erjon Panajoti.Dr

Crigin / Origjina :
Lab. Referent :

Reference Result words Samp./Meth. App. Time
Wierai normale Yierssiini Mat./Met. Ora e Apik.

(74110 mg/dl) Serum 29/07/25 08:49
1.0 - 50 Meshkuj Serum 29/07/25 09:49

1.0 - 35 Femra
ECP <41 Serum 29/07/25 09:49
245 i <1.2 Serum 29/07/25 09:49
8.78 mgidL Femra<1.1 Serum 29/07/25 09:49

ieshkuj < 1.3

Jraa 4415 e 10-50 Serum 29/07/25 09:49
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Rr. “Ali Demi” .Ish K-Poligrafik, Tirane
i Recepsioni 044506666/ 0697004000
Urgjenca 044506000/ 0697001000
i www spitalicontinentai.com
At info@spitalicontinental.com

“onsuite Kardiologu

sinan Bela

Paclenti vien per vizite preoperatore per probleme ortopedike,per
ikaiacionit te geny. Pa ankesa aktuale nga ana kardiake. Pa anamneze per

X'" - ns

An. Viiae : probleme me artikulacionit te Qiurit

re: babai me SAK

108ha

Jeletiv. Pacienti aktiv | garte. Zemer me tone rimike,pa zhurma, pa eS.
Puimone pa rale staze. Barku i trajtueshem. Anesite e poshtme pa edema.

 EXG: Ritem sinusal, Fo &7/minpa ndryshime te ST/T,pa ndryshime te repolarizimit,pa

ndryshime te percimi

ko zemre normale bashhangiitur raporti

ga ie dhenat aktvale. anamneze klinike. obicktivisht dhe EKG. Eko zemre ,pa semundje aktive
s
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ALE COLOR DGPPLER KARDIAKE

Iosha: 40 viec 129/07/2025

45 mm i 42-59 mm
29mm i 27-38 mm
10mm | 8-11 mm
8mm 8-11 mm
66% >55%
33% | >29%
(atriumit te maje) 33mm, sip AM 16 cm? | 27-40 mm
(bulbi i aortes) ; 33mm, Asc 29mm 5 20-38mm
¢ sigmoideve (¢ Ao . 18mm i 15-26 mm
(ventrikuii i djathte; ‘ - 29mm
ira {e fluxit ne Ao 1,4m/s i
PHT ne Ao i
|
0,9 m/s z
0.6 m/s 5
|
i
i
|
mmHg i <26 mmHg
|
!
i

&onikivzieni: YM me dimensione endokavitare ne norme, nuk duken demtime te kinetikes
segmentare. LF dhe I'S jane normai.patern normal i mbushjes se VM Valvula mitrale me flete
holla me ievizje normale,reg mitral minimal. AM dhe AD me sip normal. Valvula e Ao
trikuspide. hapje dive gradient ne norme.Aorta Ascendente ne norme VD me dimensione
nurmale.reg trikuspidal minimal nuk matet PSAP . VCI ne norme kolabohet mbi 50 % ne
inspirim. Perikardi pa likid.

normal

MJEKU EKZAMINUES
Dr.Rudina 'P(zsﬁ (;
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sceept Date / Data e Pranimit :
apoiove Date / Data e Aprovimii :
Rei. Doc / Referuesi :

Cidgin: / Origjina :

&b, Referent :

29/07/2025 08:50
29/07/2025 10:20
Erjon Panajoti.Dr

ross ew A

Resuit
words

Ui Reference

g N s Vierat

Vieresimii
normale

Samp./Meth. App. Time

Mat./Met. Ora e Aplk.

3 4-10
3 2-75
403 1.3-4
103 0.15-0.70
and 6.0 -0.15
0¥ 0.0-050

seutoftie % 53.5 % 40.0-75.0
Limnfociiss % Fed % 21.0-40.0

3 % 3-10
<15%

oo IR
£
X

GO % 0.0-5.0
ERITRGCITE { 3,15 T 40-55

4.9 gldi 12-17.4

455 % 36-52

Vioiural masatar evitrocitar (MCV) 87.3 fl 76 - 96
HB eriiracitare (MCH) 28.6 ng 27.0-32.0
3 g/l 30.0-35.0

37-52.0
14 Yo 12-16

T 227 103 150 - 400
.18 %
irormbociar (MPWY 7 it 75-12.0
18.2 fi
£3.8 %
27 .46 Yo 13 -43
| a8z <09
SMENTY 5 mih

Gjak / Abacus 29/07/25 10:20
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